
 
Municipalita’ 9 Pianura - Soccavo 
Direzione – U.O. Attività Tecniche 

Ordinanza Dirigenziale n. 17 del 26 giugno 2020 

 

Oggetto:  Dispositivo di traffico per la chiusura al traffico veicolare, ad eccezione dei residenti, della rampa stradale 

che collega via Nuova Angogna con via Sartania all'altezza dell'incrocio con via Montagna Spaccata. 

 

IL DIRETTORE 

Premesso 

- che, nella seduta del 04 luglio 2018, il consiglio municipale ha approvato, a maggioranza dei presenti, un ordine del 

giorno, proposto dalla 1° Commissione Consiliare Permanente nella seduta del 24.05.2018, avente ad oggetto: 

“Chiusura della stradina laterale di via Sartania”; 

- che, con nota PG/2018/620252 del 05 luglio 2018, il Presidente della Municipalità 9 ha trasmesso, all'Ufficio Tecnico 

della Municipalità 9, il sopracitato O.D.G. per le conseguenziali procedure. 

Considerato: 

- che la proposta della 1° Commissione Consiliare Permanente scaturisce da segnalazioni di criticità della circolazione 

stradale dovute all'interferenza tra il traffico veicolare proveniente dalla rampa stradale che collega via Nuova Angogna 

con via Sartania e il traffico veicolare della stessa via Sartania, all'incrocio con via Montagna Spaccata; 

- che l'Ufficio Tecnico della Municipalità 9 ha avviato una istruttoria su quanto segnalato anche al fine di individuare 

eventuali alternative tecniche per la risoluzione della problematica. 

Preso atto: 

- che, per la risoluzione della problematica evidenziata, non sono state individuate idonee alternative alla chiusura della 

rampa in questione; 

- che, anche la Polizia Locale ha più volte invitato l'Ufficio Tecnico della Municipalità 9 ad adottare un provvedimento 

di chiusura al traffico della rampa e tale parere è stato recentemente ribadito. 

Considerato che, la rampa in questione (vecchia via Sartania), a seguito dei recenti lavori per la realizzazione della nuova 

via Sartania, risulta, di fatto, riclassificata a viabilità secondaria e pertanto di competenza municipale. 

Precisato che il presente dispositivo di traffico prevede una fase sperimentale di sei mesi. 

Ritenuto per i motivi espressi in premessa di adottare il provvedimento così come indicato riportato nella parte dispositiva 

del presente atto amministrativo. 

Letto il D.L.vo n. 285 del 30/04/1992 e successive modificazioni. 

Letto il D.L.vo n. 267/2000 e successive modificazioni. 
 

O R D I N A 

Istituire il seguente dispositivo di traffico: 

-  la chiusura al traffico veicolare, ad eccezione dei residenti, della rampa stradale che collega via Nuova Angogna 

con via Sartania all'altezza dell'incrocio con via Montagna Spaccata; 

- la installazione, sulla rampa sopraindicata, di una barriera fissa ed inamovibile a chiusura del traffico veicolare, 

munita di pannelli catarifrangenti ambo i lati con strisce bianche e rosse, posta all’altezza dell'incrocio con via 

Sartania; 

- la installazione di segnale di “strada senza uscita” all'incrocio della rampa sopraindicata con via Nuova 

Angogna. 

 

Dell’entrata in vigore del presente dispositivo di traffico, si darà comunicazione agli uffici competenti successivamente 

all’installazione della relativa segnaletica. Ogni precedente ordinanza dirigenziale in contrasto con la presente è da 

intendersi revocata. Il Servizio Autonomo di Polizia Locale, unitamente a tutte le forze di Polizia, previste dall'art.12 del 

D.L.vo n.285 del 30/04/1992 e ss.mm.ii.,vigilerà per l'esatta osservanza della presente Ordinanza. A norma dell'art. 3 della 

Legge 241/90 e ss.mm.ii., avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà  ricorrere, entro sessanta giorni 

dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al  Capo 

dello Stato. Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92 e ss.mm.ii., avverso il presente provvedimento è ammesso 

ricorso da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto, al Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 74 del 

Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92. 

 Sottoscritta digitalmente da: 

 per il Direttore della Municipalità 9 

 il Funzionario con Posizione Apicale 

 ing. Pasquale Baiano 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005, n. 82 

e ss.mm.ii. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai 

sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. . 

Comune di Napoli
Data: 29/06/2020, OD/2020/0000441


		2020-06-26T15:54:49+0100
	PASQUALE BAIANO




